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Në bazë të nenit 92 paragrafi (6) dhe 97 paragrafi (2) të Ligjit për sigurim pensional vullnetar 
me financim kapital („Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 7/2008, 124/2010, 
17/2011 dhe 13/2013 dhe Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut 103/2021) 
Këshilli i Ekspertëve i Agjencisë për Mbikëqyrje të Financimit Kapitalë të Sigurimit Pensional 
në mbledhjen e mbajtur më datë 20.7.2023 miratoi

RREGULLORE PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES PËR MËNYRËN DHE 
KOHËN E TRANSFERIMIT TË MJETEVE TE FONDET PENSIONALE 

VULLNETARE

Neni 1
Në Rregulloren për mënyrën dhe kohën e transferimit të mjeteve te fondet pensionale 

vullnetare (Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut 101/2023) neni 13 paragrafi (3) 
ndryshohet si vijon: “Shoqëria i dorëzon njoftim Agjencisë në lidhje me transferimin e kryer të të 
dhënave dhe mënyrën e shlyerjes së mjeteve në afat prej dy ditë pune nga dita e fundit e muajit. 
Njoftimi drejtuar Agjencisë i përmban të dhënat e cekura në Raportin e detajuar për transaksione 
në llogarinë III411, në përputhje me Udhëzimet teknike për dorëzim të arkivit vjetor dhe 
raporteve nga baza e të dhënave të cilat i mirëmbajnë shoqëritë pensionale.” 
   

Neni 2
Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e ardhshme nga dita e botimit në “Gazetën zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut”.
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